
 
Profesinio meistriškumo varžybos 

 
Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų 

centro dėstytojos Violeta Nomeikienė, Rimantė Kasiulaitytė ir Vera 
Šiktorova kartu su kitais kompetentingais energetikos srities teisėjais 
iš visos Lietuvos teisėjavo Respublikinėse profesinio meistriškumo 
varžybose Energetikų mokymo centre Vilniuje. 

Energetikų meistriškumo varžybos organizuojamos nuo 
2000 metų. Ir tai yra graži tradicija, suvienijanti geriausias ir 
profesionaliausias energetikų komandas Lietuvoje. 

Varžybas surengė Elektros skirstymo bendrovė LESTO, 
Energetikų mokymo centras bei Lietuvos elektros energetikos 
asociacija (LEEA). Varžybose lankėsi svečių iš kitų užsienio 
valstybių. Tarpusavyje varžėsi 11 komandų iš visos Lietuvos. 
Varžyboms buvo parengtos rungtys, kurios identiškos realioms ir 

neretai labai pavojingos. Energetikos darbuotojai varžėsi devyniose rungtyse. Didžiausias dėmesys 
buvo skiriamas saugumo reikalavimų laikymuisi. Dirbant realiose darbo vietose už šiurkščius darbo 
saugos pažeidimus dažnai skiriamos baudos, priverstinai tenka nutraukti darbus arba imtis kitų 
prevencinių priemonių saugumui užtikrinti. 

Tinkamai pasiruošę varžyboms ir drąsiai pasitikėdami savo komandos nariais, 
profesionalūs specialistai demonstravo ne tik profesines žinias ir gebėjimus, bet ir gesindami gaisrą, 
teikdami pirmąją pagalbą traumų atvejais, gelbėdami užspringusiuosius ar smarkiai 
kraujuojančiuosius, gaivindami nukentėjusiuosius, ištikus staigiai mirčiai ir t. t. Renginio metu 
kompetentingi teisėjai akylai stebėjo varžybose dalyvaujančias komandas, vertino jų darbus, tikrino 
užduočių atlikimo kokybę. 

Pirmosios pagalbos teikimo rungtyje teisėjavo Sveikatos priežiūros ir farmacijos 
specialistų kompetencijų centro dėstytojos. Teisėjos ne tik vertino energetikos darbuotojų 
profesines žinias ir įgūdžius, bet įtikinamai, paprastai ir vaizdžiai dalinosi profesine patirtimi su 
renginio dalyviais, atsakė į kitus rūpimus klausimus. 

Džiugu teisėjoms, stebėti dar labiau ūgtelėjusias profesine prasme praėjusių metų 
komandas ir jų komandų narius, gebančius nuosekliai, greitai ir ryžtingai teikti pirmąją pagalbą. 

Geras planavimas ir kruopštus pasiruošimas, nuoširdus organizatorių ir rėmėjų komandinis 
darbas parodė, kad visada ir visur turime dirbti nuoširdžiai, profesionaliai ir kompetentingai.  

Belieka prisiminti ir pasvajoti apie senas slaugytojų meistriškumo tradicijas Lietuvoje. 
Prisiminti!? Prisiminti ir atgaivinti... 

 
 

Vera Šiktorova 
Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų 

kompetencijų centro vyriausioji specialistė  


